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رویداد

مدت هاست که به گلايه دستگاه و چهره های 
دولتی از صداوسيما عادت کرده ايم؛ از آن طرف 
خيلی از جريان های سياسی هم سال هاست که 
می گويند رسانه ملی اصل بی طرفی را رعايت 
نمی کند اما اين که پليس هم زبان به شکايت از 

صداوسيما باز کند مقوله تازه ای است. 
سردار ايوب سليمانی، جانشين فرمانده ناجا، 
روز شنبه در نشست شورای عالی هماهنگی 
ترافيک شهرهای کشور با بيان اين که رسانه ها 
به خصوص صداوسيما نبايد برای کارهای فرهنگی 
و آموزشی به ويژه مسائلی که با جان مردم سروکار 
دارد، مبلغی اخذ کند، گفت: «اين مهم در حالی 
است که رسانه ملی با در نظرگرفتن تخفيفات 
حداکثری فقط برای اجرای ۲ برنامه و پخش از 
شبکه سراسری در ايام تعطيلات نوروز ۹۸ مبلغ ۲ 

ميليارد تومان مطالبه کرده است.»
او با اشاره به اين که صداوسيما از شهريور ماه 
سال گذشته برنامه های آموزشی پليس راهور را 

که تأثير بسزايی در فرهنگسازی رانندگی و کاهش 
تصادفات و تلفات جاده ای دارد، به بهانه درخواست 
وجه قطع کرده است، گفت: «صداوسيما که 
می تواند با ارايه برنامه های آموزشی نقش بسزايی 
در کاهش تصادفات داشته باشد، به دليل عدم 
توانايی ناجا در پرداخت وجه خواسته شده، پخش 
برنامه های پليس راهور را قطع کرده است. يکی از 
مهمترين ارکان بحث مديريت حمل ونقل و کاهش 
تصادفات و کاهش تلفات حوادث جاده ای کار 
رسانه ای در قالب توجيه، آگاه سازی و همراه سازی 

مردم است.»
سليمانی با اشاره به اين که از زمان قطع 
برنامه های آموزشی توسط رسانه ملی متاسفانه 
شاهد افزايش تصادف و حوادث جاده ای هستيم، 
گفت: «در صورت بسيج شدن همه دستگاه های 
مربوطه و بر اساس برنامه ريزی های انجام گرفته در 
سه سال آينده می توان شاهد کاهش ۶ هزار نفری 

تلفات جاده ای بود.»

سفر ارزان براى تهرانى ها
رئيس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری استان تهران از آغاز طرح سفر 
آسان در اين استان همزمان با تعطيلات  نوروزی 
خبر داد و گفت که تورهای سه روزه تهران با 
اقامت در هتل ۵ ستاره و گشت، ۳۷۹ هزار تومان 
قيمت گذاری شده است.  اميرپويان رفيعی شاد با 
اشاره به اين که تهران مقصد گردشگران نيست 
و استانی گذری محسوب می شود که مسافران 
آن بيشتر به  انگيزه ديدن خويشاوندان به آن 
سفر می کنند و در خانه نزديکانشان اقامت 
دارند و کمتر به هتل می روند، به ايسنا گفت:   
«در راستای  سياست آسان سازی سفر و معرفی 
استان تهران به عنوان مقصد گردشگری، تورهای 
سه روزه ای با پايين ترين حد قيمت طراحی  شده 
که در تعطيلات نوروز اجرا می شود .  » به گفته او، 
تاکنون ۹۰۰ نفر شب يا ۳۰۰ نفر در اين تورهای 
سه روزه نام نويسی  قطعی کرده اند، اما پيش بينی 
بر اين است که يک تا دو هزار نفر از تورهای تهران 

استقبال کنند . 

بزرگترین تولیدکنندگان اسلحه در جهان 
طبق گزارش «موسسه بين المللی پژوهش های صلح استکهلم» اطلاعات مربوط به حجم سلاح صادر شده در جهان در بين 
سال های   ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ نشان می دهد در اين دوران، ايالات متحده آمريکا، روسيه، فرانسه، آلمان و چين، ۷۵ درصد از کل صادرات 
 سلاح را انجام داده اند. حجم صادرات سلاح ايالات متحده آمريکا بين سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ که ۳۰ درصد بوده، به ۳۶ درصد  در 
بازه زمانی ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ افزايش يافته است. بيش از نيمی از سلاح صادراتی آمريکا يعنی ۵۲ درصد به کشورهای  خاورميانه بوده 

است .   در اين تصوير اينفوگرافيک که توسط خبرگزاری ايسنا تهيه شده، اين آمار را می بينيد. 

گزارش تصویرى
انتشار تصویرى از کارگران در برازجان با واکنش گسترده شبکه هاى اجتماعى روبه رو شد

تقدیر با چاشنى تحقیر
ديروز انتشار تصويری در شبکه های اجتماعی توانست چنان خشم و 
عصبانيتی در بين کاربران به وجود بياورد که مسئولان مختلف مجبور شوند 
ماجرا را يک طوری جمع وجور کنند. قضيه از اين قرار بود که اخيرا شهرداری 
برازجان مراسمی برای تقدير از کارگران و پاکبانان اين شهر در حوزه خدمات 
شهری برگزار کرد اما آن چه اين مراسم را به ترند شبکه های اجتماعی طی ۱۲ 
ساعت گذشته تبديل کرد، اقدام تعجب آور مديران برگزارکننده اين مراسم بود. 
در مراسمی که قرار بود از کارگران خدمات شهرداری و پاکبان ها تقدير شود، آنها 
به صورت دايره وار وسط سالن و مسئولان خيلی شيک و رسمی روی صندلی ها 
و بالای سر آنها نشسته بودند. يکی از کاربران شبکه اجتماعی توييتر درباره اين 
تصوير نوشت: «اقدام تاسف برانگيز و تحقيرآميز يک شهرداری که واکنش های 
زيادی از طرف کاربران در فضای مجازی داشته است. در مراسم تجليل از شهردار 
برازجان، پاکبانان را روی زمين و جلوی پای کت وشلواری ها  نشاندند. پاکبانان 

نيازی به تجليل با اين شيوه زشت و تحقيرآميز ندارند.»
يکی ديگر از کاربران در اين باره نوشت: «مردم برازجان خيلی خونگرم 
و مهربانند، دل نازک و نرمی دارند، برعکس چهره شان که رنج ديده و 
سختی کشيده  است، درست مانند اين خبر که به رنج های برازجان افزود، 
برازجان آنقدر محروم است که هنوز بعد از۴۰ سال برای تنبيه و تبعيد گزينه 

قاضی است، کاش حداقل خودشان با خودشان چنين نمی کردند،کاش….»
کاربری هم به تأثير اين اقدام بر خانواده های پاکبانان اشاره کرد و نوشت: «با 
خودتون فکر نمی کنيد شايد خدايی نکرده اونا هم خانواده داشته باشن؟ اگر بچه 

يکی از اين انسان های شريف ببينه چی ميشه؟»
 کاربری هم با نام سيدعلی صالحون نوشت: «به گمانم انسان بودن داره کم کم 
ميره به سمت  شمردن تعداد صفرهای فيش حقوقی هر چی صفر بيشتر داشت، 

طرف واسه خودش شأن و منزلت بيشتری متصور ميشه.» 
معذرت می خواهم

واکنش ها به همين جا هم محدود نشد. فعالان کارگری به اين تمايزگذاری 
ناعادلانه انتقاد کرده اند و آن را مصداق بی احترامی به کارگران زحمتکش 
شهرداری دانسته اند. برای نمونه ميکائيل صديقی، رئيس انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی مريوان، در اين رابطه می گويد: «اين اقدام تأسف برانگيز 
است؛ چرا کارگران را جلوی پای کارمندان روی زمين نشانده اند؟! اين اقدام به 
نوعی توهين به همه کارگران زحمتکش است و نشان می دهد که در نهادهای 

عمومی، شهروند درجه يک و درجه دو وجود دارد.»
همزمان محمدحسن محمدی، شهردار برازجان، با انتشار پستی به اين برخورد 
تحقيرآميز واکنش نشان داد و در استوری صفحه اينستاگرام خود نوشت: «با 
توجه به اين که در مراسم غافلگيرکننده امروز بنده يک ميهمان بودم، بابت 
اتفاق ناخواسته پيش آمده از همه عزيزان عذرخواهی می کنم. امروز کارمندان و 
کارگران و پاکبانان عزيز و زحمتکش شهرداری ، ميزبان اين مراسم بودند و قطعا 
خود آنها شايسته اين تقدير و تشکر بودند. من دست اين عزيزان را می بوسم و 
هرگز و هرگز در ذهنم برای خودم جايگاهی بالاتر از اين زحمتکشان متصور 

نبوده و نيستم.»  

  آيت وکيليان| قانون نظارت بر رفتار نمايندگان ريشه در 
مجلس هشتم و  سال ۸۹ دارد، اما اصل بحث نظارت بر نمايندگان 
مجلس موضوعی  بود که در ديدار نمايندگان مجلس هشتم با رهبر 
معظم انقلاب از سوی  ايشان طرح شد . به فاصله کوتاهی پس از 
بيان نظارت بر رفتار  نمايندگان از سوي رهبري، طرحی به وسيله 
احمد توکلی در اين زمينه  ارايه شد. طرحی که گفته می شد 
خلاصه شده طرح نظارت بر  نمايندگان در مجلس هفتم بود و با 
اصلاحاتی به عنوان «طرح نظارت  بر نمايندگان» به مجلس ارايه 
شد. اين طرح اکنون به لحاظ قضائی و  حقوقی قابل اجرا بوده و 
پرونده مربوط به نمايندگان برای رسيدگی به  مراجع قضائی 
می رود. اما در چند سال اخير ما با دوگانه رسيدگی به  اين پرونده ها 
روبه رو هستيم. برای مثال چندين شکايت از   «محمدجواد 
کريمی قدوسی» و «مجتبی ذوالنوری» بلاتکليف مانده،  ولی 
در زمانی کوتاه به تنها شکايت عليه «پروانه سلحشوری» و 
 همچنين «غلامرضا حيدری» از اعضای فراکسيون اميد مجلس 
 رسيدگی شد .   در همين هفته گذشته بود که «محمدجواد جمالی 
 نوبندگانی»، نماينده فسا و سخنگوی هيأت نظارت بر رفتار 
نمايندگان  در حاشيه جلسه علنی مجلس و در جمع خبرنگاران 
از ادامه بررسی  پرونده سلحشوری نماينده تهران در قوه قضائيه 

خبر داد . 
پرونده هايی که رسيدگی به آن سرعت گرفت

١٣   شهريور ماه گذشته پروانه سلحشوری، نماينده مردم 
تهران در نطق  ساليانه خود در صحن علنی خواست که در زمينه 
سياست  خارجی، نحوه اداره صداوسيما و نظارت استصوابی شورای 
نگهبان  برای انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
با برگزاری  همه پرسی، به آرای مردم مراجعه شود. او همچنين 
درباره بازگشت  نظاميان به پادگان ها و رفع حصر سخن گفت. از 
سوی ديگر، غلامرضا  حيدری، ديگر نماينده تهران نيز در همان 
جلسه خواستار مراجعه به  آرای عمومی برای حل معضلات داخلی 
و خارجی شده بود. پس از  انتشار گسترده سخنان اين دو نماينده 
در رسانه ها و شبکه های  اجتماعی، حدود ٣٠ نماينده اصولگرای 
مجلس در نامه ای به هيأت  نظارت بر رفتار نمايندگان درخواست 
کردند که نطق آنها بررسی  شود، چرا که سخنان آنها را «خلاف 
واقع» و «موجب تشويش اذهان  عمومی نسبت به ارکان نظام» 
دانستند .   اين نطق ها با تهييج نمايندگان  اصولگرای مجلس در 
مسير رسيدگی قضائی قرار گرفته است. اين  درحالی است که بعد 
از گذشت ماه ها هنوز سرنوشت شکايت های متعدد  از دو نماينده 
اصولگرای مجلس چون جواد کريمی قدوسی، نماينده  مشهد و 

کلات و مجتبی ذوالنوری نماينده قم معلوم نيست .
شکايت مراجع مختلف از قدوسی 

وزارت اطلاعات، معاونت حقوقی رياست جمهوری، علاءالدين 
 بروجردی نماينده مردم بروجرد، معصومه ابتکار معاون امور 
زنان و  خانواده رئيس جمهوری و شهيندخت مولاوردی، دستيار 
سابق  رئيس جمهوری در امور شهروندی و سيدمحمد خاتمی 
رئيس جمهوری  سابق، ازجمله شاکيان فعلی کريمی قدوسی 
هستند که نتيجه  شکايت هايشان هنوز نتيجه ای در بر نداشته 
است. البته شاکی ها تنها به  اين ليست محدود نمی شوند. 
نوبندگانی سخنگوی هيأت نظارت بر رفتار  نمايندگان در 
گفت وگو با «شهروند» ابتدای اسفندماه خبر داد که  دادستانی کل 
کشور به خاطر سخنان کريمی قدوسی در قم و «خائن»  خواندن 
رئيس جمهوری و رئيس مجلس از او شکايت کرده   است و او  بايد 
درباره آن به هيأت نظارت توضيح دهد .   اين نماينده مجلس اکنون 
در پاسخ  به اين سوال «شهروند» که آيا در رسيدگی به اين پرونده 
جهت گيری های سياسی دخالت دارد، گفت: «محتويات پرونده 
هر نماينده ای  متفاوت است و طبعا کار رسيدگی به آنها نيز متفاوت 

خواهد بود، به  هيچ عنوان ما در کار رسيدگی به اين پرونده ها نگاه 
جناحی نداريم.»   

  دولت های يازدهم و دوازدهم بارها از کريمی قدوسی به 
دليل ادعاهای  خلاف واقعش در مورد دولت شکايت کرده   است .   
علاءالدين بروجردی،  نماينده مردم بروجرد نيز به دليل مصاحبه 
کريمی قدوسی و متهم کردن  او و فرزندانش به فساد مالی به هيأت 
نظارت شکايت کرده   است.  يازدهم اسفندماه نيز بار ديگر معاون 
حقوقی رئيس جمهوری خبر داد که  از کريمی قدوسی برای 
جاسوس خواندن رئيس جمهوری شکايت  می شود. لعيا جنيدی 
دراين باره به برنا گفته بود که دو سه مورد  شکايت از کريمی قدوسی 
انجام شده   است. يکی از شکايت ها منجر به  صدور کيفرخواست شد 
و از اين منظر، متفاوت بود و قدمی هم پيش  رفت، اما بعد متاسفانه 
قرار موقوفی تعقيب در مرحله بدوی صادر شد  که آن را مجدد مورد 
اعتراض قرار داديم و شکايت در مرحله بالاتر،  بايد به ديوان عالی 

کشور برود . 

البته پيش از اين نيز شکايت های متعددی از اين نماينده 
اصولگرا  مطرح شده بود که به گزارش اعتماد، دو شکايت از پنج 
شکايت به قوه  قضائيه رفت. کريمی قدوسی ١٣ شهريورماه سال 
گذشته گفته بود که  سه شکايت او در مجلس رد شده و دو شکايت 

به قوه قضائيه رفته است. 
شکايت مراجع مختلف از ذوالنور

مجتبی ذوالنور، نماينده مردم قم ازجمله نمايندگانی است 
که اظهارات  حاشيه برانگيز زيادی داشته   است. تابستان سال 
جاری اخباری مبنی بر  شکايت عليه ذوالنور به دليل ادعاها 
برای اعطای ٢٥٠٠ حق  شهروندی از سوی آمريکا به مقامات 
ايرانی، منتشر شد، اما سخنگوی  هيأت نظارت اعلام کرد که 
چنين شکايتی به اين هيأت ارايه نشده   است.  با اين حال اوايل 
اسفندماه سال جاری سخنگوی هيأت نظارت خبر داد  که شکايتی 
از او به  دليل اظهاراتش درباره رئيس جمهوری مطرح  شده   است 
و قرار شده که در نخستين جلسه برای ارايه توضيحات در  هيأت 

حضور پيدا کند.  »  
اين کندی در اقدام برای رسيدگی به شکايت از برخی 
نمايندگان وابسته  به جريان اصولگرا درحالی رويه شده که 
به سرعت به پرونده شکايت  از سلحشوری، عضو فراکسيون اميد 
رسيدگی شد. پيش از اين نيز اين  رويه نامتوازن مورد اعتراض 
دولت قرار گرفته بود. لعيا جنيدی،  معاون حقوقی رئيس جمهوری 
نسبت به بررسی شکايات در هيأت نظارت  بر رفتار نمايندگان 
مجلس اعتراض کرده و دراين باره به خبرآنلاين  گفته که متاسفانه 
نه  فقط ايشان، بلکه خيلی ها حرف خلاف واقع می زنند.  اما جايی 
که خلاف واقع است و هم واقعا آثار خيلی منفی روی اميد  مردم 
و سرمايه اجتماعی کليت نظام دارد ما از آنها شکايت می کنيم. 
 چندين مرتبه از او طرح شکايت شده است ولی خب در اين 
مسائل  هيأت نظارت بر رفتار نمايندگان بايد جدی تر برخورد کند، 

اين موضوع  خيلی مهم است.

تفاوت در رسیدگى به پرونده هاى نمایندگان مجلس توجه ها را جلب کرد

بعضى از وکلا از بقیه وکیل ترند؟
 سخنگوى هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان در گفت وگو با «شهروند»: 

«در کار رسیدگى به این پرونده  ها نگاه جناحى نداریم.»   

نخستین جلسه دادگاه علنى رسیدگى به پرونده جرایم تعاونى اعتبار اعتماد ایرانیان، 
روزگذشته در محل دادگاه عمومى و انقلاب مشهد  برگزار شد. در حاشیه برگزارى دادگاه، 

یکى از متهمان از حال رفت. (ایسنا) 

  طرفداران تیم لیگ برترى «پارس جنوبى جم» با پرچم هاى طرفدارى در دیدار رئیس 
جمهورى از بوشهر. (خبرآنلاین) 

سلیمان ائلبان، استاندار آغرى در شرق ترکیه از گردشگران ایرانى که در آستانه عید 
نوروز براى گذراندن تعطیلات به ترکیه  آمده اند، در گذرگاه مرزى گوربولاك «بازرگان» با 

اهداى گل استقبال کرد. (آناتولى) 

کنایه هاى شوخ طبعانه یک مغازه دار 
به افزایش قیمت ها.عکسى که البته 
صحت و سقم آن تایید نشد 
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آيت االله يزدی، رئيس شورای عالی جامعه مدرسين گفت:   «درست است که امروزه نمی شود همانند 
۷۰۰ سال پيش زندگی کرد، اما  جوهره مکتب اسلام از گذشته و حال و آينده هيچ تفاوت نمی کند. زمان زدگی و 
اشراف زادگی باعث می شود انسان از  مسير اصلی اسلام ناب غفلت کند. دشمنان به دنبال اين هستند که سبک 
جديدی از پوشش و رفت وآمد بانوان و دختران  عرضه کنند و به تدريج به قداست قم آسيب برسانند. تبليغ چهره 
به چهره تأثير بيشتری دارد و فقط با بگير و ببند و  زندانی کردن و بازداشت کردن دختران جوان نمی شود آنها را 

تربيت کرد؛ بايد در درون خانواده کار فرهنگی انجام  گيرد تا آسيب ها ريشه کن شود. »

رئیس شوراى عالى
 جامعه مدرسین:   

با بگیروببند نمى شود  
دختران جوان را 

تربیت کرد

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیرى، 
در محل هاى امن پناهگیرى 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

گلایه هاى جانشین فرمانده ناجا از صداوسیما
200 میلیارد هزینه پخش برنامه هایى که به جان مردم مربوط است

سخنگوی هيأت نظارت بر رفتار نمايندگان:  
«محتويات پرونده هر نماينده ای  متفاوت است 
و طبعا کار رسيدگی به آنها نيز متفاوت خواهد 
بود، به  هيچ عنوان ما در کار رسيدگی به اين 

پرونده ها نگاه جناحی نداريم.»

رئیس شوراى عالى
 جامعه مدرسین:   

با بگیروببند نمى شود  
دختران جوان را 

تربیت کرد


